



Date: 11 May 2022	التاريخ: 11 مايو 2022
To: Boursa Kuwait	السادة/ شركة بورصة الكويت المحترمين
Subject: Board of Directors Meeting Results – Q1 2022	تحية طيبة و بعد،، الموضوع: نتائج اجتماع مجلس الادارة - الربع الاول لسنة 2022
Pursuant to chapter No. (4) of module (10) the "Disclosure and Transparency" of the executive Bylaws of the Capital Markets Authority's law No.7/2010 and its amendments, Kindly be informed that the Board of Directors met on 11 May 2022 at 1 pm and the results are as follow:	بالإشارة الي الموضوع أعلاه، وعطفاً على أحكام الكتاب العاشر "الإفصاح والشفافية" من اللائحة التنفيذية لقانون هيئة أسواق المال رقم 2010/7 وتعديلاته، نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة شركة شمال الزور الأولى للطاقة والمياه ش.م.ك.ع اجتمع في تاريخ 11 مايو 2022 في تمام الساعة 1 بعد الظهر، وتجدون ادناه نتائج الاجتماع:
<ul style="list-style-type: none"> The Board reviewed and approved the Interim Financial Statements for the period ending 31 March 2022 (attached) 	<ul style="list-style-type: none"> اعتمد مجلس الادارة البيانات المالية للربع الاول المنتهية في 31 مارس 2022 (مرفق)
Pursuant to Boursa Kuwait's Rule Book requirements, we are pleased to announce that the Analyst Conference for the first quarter for the year 2022 will be held on Sunday 15 May 2022 at 1 pm , Kuwait Local time, and will take place through a live webcast. Interested parties are welcome to contact us through the following email to provide them with the invitation and access details for the conference:	و عملاً بمتطلبات قواعد بورصة الكويت ، فإنه يسرنا الاعلان بأن مؤتمر المحللين للربع الاول لسنة 2022 قد تقرر انعقاده يوم الاحد 15 مايو 2022 في تمام الساعة 1 بعد الظهر، وفق التوقيت المحلي، وسيكون عن طريق البث المباشر، ويمكن للأطراف المهتمة التواصل معنا عن طريق البريد الالكتروني:
ir@aznoula.com	ir@aznoula.com
Financial Impact: No effect	وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير،، الأثر المالي: لا يوجد اثر مالي

Mr. Andrew Paul Frain	السيد/ أندرو بول فران
Board Director and CEO	عضو مجلس إدارة والرئيس التنفيذي
Shamal Az-Zour Al-Oula Power and Water Company K.S.C. (Public)	شمال الزور الأولى للطاقة والمياه ش.م.ك - عامة



شركة شمال الزور الأولى للطاقة والمياه ش.م.ك - عامة

SHAMAL AZ-ZOUR AL-OULA POWER AND WATER COMPANY K.S.C. (PUBLIC)

Financial Results Form
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
Shamal Az-Zour Al-Oula Power and Water Company KSC (Public)	شركة شمال الزور الأولى للطاقة و المياه ش.م.ك عامة

First Quarter Results Ended on	2022-03-31	نتائج الربع الاول المنتهي في
--------------------------------	------------	------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2022-05-11	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الثلاث اشهر المقارنة	فترة الثلاث اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Three Month Comparative Period	Three Month Current Period	Statement
	2021-03-31	2022-03-31	
26.42%	2,789,210	3,526,160	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-	3	3	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
-20.45%	60,688,916	48,279,523	الموجودات المتداولة Current Assets
-4.56%	513,412,210	490,014,208	إجمالي الموجودات Total Assets
-14.74%	42,079,414	35,877,804	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-9.22%	443,419,223	402,535,573	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
24.98%	69,992,987	87,478,635	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
8.87%	11,703,356	12,741,572	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
8.81%	8,148,629	8,866,892	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
لا ينطبق Not Applicable	لا يوجد خسائر متراكمة No Accumulated Losses	لا يوجد خسائر متراكمة No Accumulated Losses	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



التغيير (%)	الربع الاول المقارن	الربع الاول الحالي	البيان
Change (%)	First Quarter Comparative Period	First Quarter Current Period	Statement
	2021-03-31	2022-03-31	
	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
Net profit was higher in Q1 2022 mainly due to higher revenue and lower finance cost.	زيادة صافي الارباح بسبب ارتفاع الايرادات وانخفاض تكلفة الفائدة.

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	0	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	---	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	3,935,926	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	-----------	--

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

لا ينطبق Not Applicable	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
لا ينطبق Not Applicable	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
لا ينطبق Not Applicable	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
لا ينطبق Not Applicable	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
7%	7 Fils per share 7 فلس لكل سهم		توزيعات نقدية Cash Dividends
-	0		توزيعات أسهم منحة Bonus Share
-	0		توزيعات أخرى Other Dividend
-	0		عدم توزيع أرباح No Dividends
-			
-	0	علاوة الإصدار Issue Premium	0
			زيادة رأس المال Capital Increase
-	0		تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		C.E.O	P. FRAIN

كي بي ام جي صافي المطوع وشركاه
برج الحمراء، الدور 25
شارع عبدالعزيز الصقر
ص.ب. 24، الصفاة 13001
تلفون: +965 2228 7000
فاكس: +965 2228 7444

تقرير مراقب الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة شمال الزور الأولى للطاقة والمياه ش.م.ك. (عامة)
دولة الكويت

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المرفقة كما في 31 مارس 2022 لشركة شمال الزور الأولى للطاقة والمياه ش.م.ك. (عامة) ("الشركة")، والتي تتضمن بيان المركز المالي المكثف كما في 31 مارس 2022 والبيانات المكثفة للأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الأخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية بذلك التاريخ، وإيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة. إن الإدارة مسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34، *التقارير المالية المرحلية*. إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي رقم 2410 المتعلق بمهام المراجعة "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات، بصفة رئيسية للأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. تعتبر المراجعة جوهرية وأصعب نطاقاً من التدقيق الذي يتم إجراؤه وفقاً للمعايير الدولية للتدقيق، وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأن نكون على علم بكافة الأمور الهامة التي كان من الممكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك، فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد لعلنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المرفقة كما في 31 مارس 2022 لم تعد، من كافة النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 *التقارير المالية المرحلية*.

التقرير على مراجعة المتطلبات النظامية والقانونية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة. كذلك لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد وجود أي مخالفات خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022، لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 وتعديلاته ولائحته التنفيذية أو للنظام الأساسي وعقد تأسيس الشركة وتعديلاتهما، على وجه يؤثر مادياً في نشاط الشركة أو في مركزها المالي.

كذلك، بناءً على مراجعتنا، لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد وجود أي مخالفات خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022، لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010، وتعديلاته بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية ولائحته التنفيذية على وجه يؤثر مادياً في نشاط الشركة أو في مركزها المالي المجمع.



صافي عبد العزيز المطوع
مراقب حسابات – ترخيص رقم 138 فئة "أ"
من كي بي إم جي صافي المطوع وشركاه
عضو في كي بي إم جي العالمية

الكويت في 11 مايو 2022

31 مارس 2021	31 ديسمبر 2021	31 مارس 2022	إيضاحات	
دينار كويتي (مراجع)	دينار كويتي (مدقق)	دينار كويتي (مراجع)		
				الموجودات
				الموجودات المتداولة
38,539,526	17,629,296	18,708,246	5	نقد وأرصدة لدى البنوك
9,832,652	16,710,070	16,106,269		مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
172,435	153,964	166,422	7	مستحق من أطراف ذات صلة
12,144,303	12,719,089	13,298,586	6	مدينو تأجير تمويلي
<u>60,688,916</u>	<u>47,212,419</u>	<u>48,279,523</u>		
				الموجودات غير المتداولة
452,289,680	442,185,862	441,234,593	6	مدينو تأجير تمويلي
433,614	500,916	500,092		ممتلكات وآلات ومعدات
<u>452,723,294</u>	<u>442,686,778</u>	<u>441,734,685</u>		
<u>513,412,210</u>	<u>489,899,197</u>	<u>490,014,208</u>		إجمالي الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات
				المطلوبات المتداولة
4,398,170	5,282,404	3,946,350		داننون تجاريون وأرصدة داننة أخرى
3,805,075	3,359,193	3,031,864	7	مستحق إلى أطراف ذات صلة
3,957,576	5,087,916	4,784,308	10	داننو توزيعات أرباح
16,607,078	17,404,430	17,364,822	8	قروض لأجل
13,311,515	11,803,677	6,750,460	9	المطلوبات المالية المشتقة
<u>42,079,414</u>	<u>42,937,620</u>	<u>35,877,804</u>		
				المطلوبات غير المتداولة
26,775	32,520	35,098		مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
338,008,456	324,365,783	322,320,261	8	قروض لأجل
63,304,578	64,159,637	44,302,410	9	المطلوبات المالية المشتقة
<u>401,339,809</u>	<u>388,557,940</u>	<u>366,657,769</u>		
<u>443,419,223</u>	<u>431,495,560</u>	<u>402,535,573</u>		إجمالي المطلوبات
				حقوق الملكية
110,000,000	110,000,000	110,000,000	10	رأس المال
5,996,023	7,417,562	7,417,562		احتياطي إجباري
27,996,731	14,222,513	17,748,673		أرباح مرحلة
3,306,870	3,516,630	3,921,288		احتياطي ترجمة عملات أجنبية
(77,306,637)	(76,753,068)	(51,608,888)	9	احتياطي التحوط
<u>69,992,987</u>	<u>58,403,637</u>	<u>87,478,635</u>		إجمالي حقوق الملكية
<u>513,412,210</u>	<u>489,899,197</u>	<u>490,014,208</u>		إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية


أندرو بول فراين
الرئيس التنفيذي


مهندس/ أحمد عثمان الجليل
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة.

شركة شمال الزور الأولى للطاقة والمياه ش.م.ك. (عامة)
دولة الكويت

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المكثف (غير مدققة)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022

فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاحات	
2021	2022		
دينار كويتي	دينار كويتي		
11,703,356	12,741,572	11	الإيرادات
(3,554,727)	(3,874,680)	7	تكاليف تشغيل
8,148,629	8,866,892		مُجمَل الربح
12,626	11,556		إيرادات تمويل وإيرادات أخرى
(4,690,571)	(4,463,681)		تكاليف تمويل
(189,515)	(164,489)		تكاليف موظفين ومصاريف ذات صلة
(363,466)	(561,737)		مصاريف عمومية وإدارية
2,917,703	3,688,541		ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
(26,259)	(33,197)		مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(73,024)	(92,274)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(29,210)	(36,910)		الزكاة
2,789,210	3,526,160		ربح الفترة
الدخل الشامل الآخر:			
(186,945)	404,658		بنود تم أو قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح أو الخسائر:
26,866,396	25,144,180	9	فروق ترجمة عملات أجنبية
26,679,451	25,548,838		التغير في القيمة العادلة لتحولات التدفقات النقدية
29,468,661	29,074,998		إجمالي الدخل الشامل الآخر
			إجمالي الدخل الشامل للفترة
3	3	12	ربحية السهم (الأساسية والمخفضة) (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة.



KPMG Safi Al-Mutawa & Partners
Al Hamra Tower, 25th Floor
Abdulaziz Al Saqr Street
P.O. Box 24, Safat 13001
State of Kuwait
Tel: +965 2228 7000
Fax: +965 2228 7444

Independent auditor's report on review of condensed interim financial information

The Board of Directors
Shamal Az-Zour Al-Oula Power and Water Company K.S.C. (Public)
State of Kuwait

Introduction

We have reviewed the accompanying 31 March 2022 condensed interim financial information of Shamal Az-Zour Al-Oula Power and Water Company KSC (Public) (the "Company"), which comprises the condensed statement of financial position as at 31 March 2022, the condensed statements of profit or loss and other comprehensive income, changes in equity and cash flows for the three-month period then ended, and notes to the condensed interim financial information. Management is responsible for the preparation and presentation of this condensed interim financial information in accordance with IAS 34, *Interim Financial Reporting*. Our responsibility is to express a conclusion on this condensed interim financial information based on our review.

Scope of review

We conducted our review in accordance with the International Standard on Review Engagements 2410, *Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity*. A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying 31 March 2022 condensed interim financial information is not prepared, in all material respects, in accordance with IAS 34, *Interim Financial Reporting*.



Report on review of other legal and regulatory requirements

Furthermore, based on our review, the condensed interim financial information is in agreement with the books of account of the Company. We further report that, nothing has come to our attention that causes us to believe that there were any violations of the provisions of the Companies Law No. 1 of 2016, and its Executive Regulations, or of the Company's Memorandum and Articles of Association, as amended, during the three-month period ended 31 March 2022 that might have had a material effect on the business of the Company or on its financial position.

We further report that, based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that there were any violations of the provisions of Law No 7 of 2010, as amended, concerning the Capital Markets Authority, and its related regulations, during the three-month period ended 31 March 2022 that might have had a material effect on the business of the Company or on its financial position.


Safi A. Al-Mutawa
License No 138 "A"
of KPMG Safi Al-Mutawa & Partners
Member firm of KPMG International


Kuwait: 11 May 2022

Shamal Az-Zour Al-Oula Power and Water Company K.S.C. (Public)
State of Kuwait

Condensed statement of financial position
as at 31 March 2022

	Notes	31 December		
		31 March 2022	2021	31 March 2021
		KD	KD	KD
		(Reviewed)	(Audited)	(Reviewed)
Assets				
Current assets				
Cash and bank balances	5	18,708,246	17,629,296	38,539,526
Trade and other receivables		16,106,269	16,710,070	9,832,652
Due from related parties	7	166,422	153,964	172,435
Finance lease receivable	6	13,298,586	12,719,089	12,144,303
		<u>48,279,523</u>	<u>47,212,419</u>	<u>60,688,916</u>
Non-current assets				
Finance lease receivable	6	441,234,593	442,185,862	452,289,680
Property, plant and equipment		500,092	500,916	433,614
		<u>441,734,685</u>	<u>442,686,778</u>	<u>452,723,294</u>
Total assets		<u>490,014,208</u>	<u>489,899,197</u>	<u>513,412,210</u>
Liabilities and equity				
Liabilities				
Current liabilities				
Trade and other payables		3,946,350	5,282,404	4,398,170
Due to related parties	7	3,031,864	3,359,193	3,805,075
Dividends payable	10	4,784,308	5,087,916	3,957,576
Term loans	8	17,364,822	17,404,430	16,607,078
Derivative financial liabilities	9	6,750,460	11,803,677	13,311,515
		<u>35,877,804</u>	<u>42,937,620</u>	<u>42,079,414</u>
Non-current liabilities				
Provision for staff indemnities		35,098	32,520	26,775
Term loans	8	322,320,261	324,365,783	338,008,456
Derivative financial liabilities	9	44,302,410	64,159,637	63,304,578
		<u>366,657,769</u>	<u>388,557,940</u>	<u>401,339,809</u>
Total liabilities		<u>402,535,573</u>	<u>431,495,560</u>	<u>443,419,223</u>
Equity				
Share capital	10	110,000,000	110,000,000	110,000,000
Statutory reserve		7,417,562	7,417,562	5,996,023
Retained earnings		17,748,673	14,222,513	27,996,731
Foreign currency translation reserve		3,921,288	3,516,630	3,306,870
Hedge reserve	9	(51,608,888)	(76,753,068)	(77,306,637)
Total equity		<u>87,478,635</u>	<u>58,403,637</u>	<u>69,992,987</u>
Total liabilities and equity		<u>490,014,208</u>	<u>489,899,197</u>	<u>513,412,210</u>


 Eng. Ahmad Othman AlMujalham
 Chairman


 Andrew Paul Frain
 Chief Executive Officer

The accompanying notes form an integral part of the condensed interim financial information.

Shamal Az-Zour Al-Oula Power and Water Company K.S.C. (Public)
State of Kuwait

Condensed statement of profit or loss and other comprehensive income (unaudited)
for the three-month period ended 31 March 2022

	Notes	Three-month period ended	
		31 March	
		2022	2021
		KD	KD
Revenue	11	12,741,572	11,703,356
Operating costs	7	(3,874,680)	(3,554,727)
Gross profit		8,866,892	8,148,629
Finance and other income		11,556	12,626
Finance costs		(4,463,681)	(4,690,571)
Staff costs and related expenses		(164,489)	(189,515)
General and administrative expenses		(561,737)	(363,466)
Profit for the period before contribution to Kuwait Foundation for the Advancement of Sciences (“KFAS”), National Labour Support Tax (“NLST”) and Zakat		3,688,541	2,917,703
KFAS		(33,197)	(26,259)
NLST		(92,274)	(73,024)
Zakat		(36,910)	(29,210)
Profit for the period		3,526,160	2,789,210
Other comprehensive income:			
<i>Items that are or may be reclassified subsequently to profit or loss:</i>			
Foreign currency translation differences		404,658	(186,945)
Change in fair value of cash flow hedge	9	25,144,180	26,866,396
<i>Total other comprehensive income</i>		<u>25,548,838</u>	<u>26,679,451</u>
Total comprehensive income for the period		<u>29,074,998</u>	<u>29,468,661</u>
Earnings per share (basic and diluted) (fils)	12	3	3

The accompanying notes form an integral part of the condensed interim financial information.